
UCHWAŁA NR III/N/1020/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego solidarności z mieszkańcami Ukrainy wobec agresji 
Federacji Rosyjskiej 

Na podstawie art. 16 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 78 poz. 483, z 2001 r. Nr 28 poz. 319, z 2006 r. Nr 200 poz. 1471 oraz z 2009 r. 
Nr 114 poz. 946) w związku z § 14 ust. 3 Statutu Miasta Szczecin stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr VI/189/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. 
z 2019 r. poz. 3021), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Miasta Szczecin przyjmuje Stanowisko w sprawie solidarności z mieszkańcami Ukrainy 
wobec agresji Federacji Rosyjskiej. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994A3ECE-7E7E-410C-96A7-D98FBE7CE37D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/N/1020/22 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 9 marca 2022 r. 

 
Stanowisko 

Rady Miasta Szczecin 
z dnia 9 marca 2022 r. 

 

w sprawie solidarności z mieszkańcami Ukrainy wobec agresji Federacji Rosyjskiej 

Rada Miasta Szczecin, wyraża stanowczy sprzeciw wobec militarnej agresji Federacji Rosyjskiej 
wymierzonej w Ukrainę. Ten bezprecedensowy atak na naszego najbliższego sąsiada jest naruszeniem 
integralności terytorialnej suwerennego państwa, niesie śmierć i cierpienie niewinnych ludzi. 

Naruszenie integralności Ukrainy stanowi złamanie porozumień mińskich, których Rosja jest 
sygnatariuszem i jest przykładem złamania przez nią prawa międzynarodowego. Działania Rosji stoją 
także w jaskrawej sprzeczności z treścią tzw. memorandum budapesztańskiego, podpisanego 
w grudniu 1994 roku w Budapeszcie, na mocy którego Ukraina zrezygnowała z posiadania broni 
atomowej, a Stany Zjednoczone, Rosja i Wielka Brytania zobowiązały się do powstrzymania od 
wszelkich gróźb użycia siły przeciwko jej niepodległości i integralności terytorialnej. Taka sytuacja 
budzi nasze olbrzymie obawy o bezpieczeństwo i przyszłość mieszkańców Ukrainy. Mają oni 
niezbywalne prawo do wolności, integralności granic, suwerenności, niepodległości, a także poczucia 
bezpieczeństwa w podążaniu własną drogą demokratycznego oraz samodzielnego rozwoju, w oparciu 
o fundamentalne wartości - wspólne i ważne dla nas wszystkich. 

Wieloletnia przyjaźń i doświadczenia wzajemnej współpracy na wielu płaszczyznach zobowiązują 
nas do okazania solidarności. Z całą stanowczością podkreślamy, iż nie możemy przechodzić 
obojętnie wobec krzywdy naszych najbliższych sąsiadów i przyjaciół. 

My, Radni Miasta Szczecin, wyrażamy również zdecydowaną solidarność z Ukrainkami 
i Ukraińcami, którzy mieszkają w Polsce. Chcemy Was zapewnić, że nasze miasto będzie 
bezpiecznym schronieniem dla wszystkich Waszych rodaków, którzy zdecydują się ten niezwykle 
trudny okres spędzić w Polsce. 

Przekazujemy naszym przyjaciołom i partnerom z Ukrainy słowa solidarności i przyjaźni oraz 
deklarację daleko idącej pomocy. W imię wolności i pokoju! 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994A3ECE-7E7E-410C-96A7-D98FBE7CE37D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

